

To Metal the Passages

2 Sh. SITA RAM YADAV (Ateli):

Will the Agriculture & Farmers Welfare Minister be pleased to state the details of the 27.5 feet (5 karam) passages falling under the Ateli Assembly Constituency which are likely to be metalled by the Government togetherwith the time by which such passages are likely to be metalled ?

JAI PARKASH DALAL, AGRICULTURE & FARMERS WELFARE MINISTER

A statement is laid on the Table of the House.

Statement pertaining to the Un-Starred Assembly Question No. 2

An announcement was made during Budget Session 2020-21 to metal all the 5 karam katcha paths, connecting one village to other, in the State. The status of metalling of 5 karam wide passages alongwith likely completion schedule in Ateli Assembly Constituency is as under:-

Sr. No.	Description	Number of Roads	Length (in km)	Estimated Cost (Rs. In Crore)	Remarks
1.	Paths metalled during the tenure of present Government since 2014	35	99.21	35.00	Work completed
2.	Metalling work of passages taken up	08	22.81	16.76	Administrative approval granted. Metalling of these passages is likely to be completed during financial year 2024-25
3.	Other passages of 5 karam width identified for metalling.	38	82.70	37.24	Work likely to be taken up during financial year 2024-25
	Total	81	204.72	89.00	

रास्तों को पक्का करना

2 श्री सीता राम यादव (अटेली):

क्या कृषि एवं किसान कल्याण मंत्री कृपया बताएं कि अटेली विधानसभा निर्वाचनक्षेत्र के अंतर्गत पड़ने वाले 27.5 फीट (5 करम) रास्तों का ब्यौरा क्या है जिन्हें सरकार द्वारा पक्का किया जाना है तथा ऐसे रास्तों के कब तक पक्का किए जाने की संभावना है ?

जय प्रकाश दलाल, कृषि एवं किसान कल्याण मंत्री

ब्यौरा सदन के पटल पर रख दिया गया है।

अतारांकित विधान सभा प्रश्न संख्या 2 से संबंधित ब्यौरा

बजट सत्र 2020-21 के दौरान राज्य के सभी 5 करम के कच्चे रास्तों, जो एक गांव को दूसरे गांव को जोड़ते हैं, को पक्का करने बारे घोषणा की गई थी। अटेली विधान सभा निर्वाचनक्षेत्र के अंतर्गत पड़ने वाले 5 करम की चौड़ाई वाले कच्चे रास्तों को पक्का करने व कार्य के पूर्ण होने की संभावित स्थिति का विवरण निम्न प्रकार है :-

क्रमांक संख्या	विवरण	सड़कों की संख्या	लम्बाई (कि.मी. मे)	अनुमानित लागत (करोड़ रुपये में)	टिप्पणी
1.	वर्तमान सरकार के 2014 से अब तक रास्तों को पक्का करना ।	35	99.21	35.00	सड़क निर्माण पूर्ण हो गया है।
2.	कच्चे रास्तों को पक्का करने का कार्य शुरू किया।	08	22.81	16.76	इन कच्चे रास्तों को पक्का करने की प्रशासनिक स्वीकृति जारी की जा चुकी है। कार्य वित्त वर्ष 2024-25 के दौरान पूर्ण होने की संभावना है।
3.	5 करम के अन्य कच्चे रास्ते जिन्हें पक्का किया जाना है।	38	82.70	37.24	कार्य वित्त वर्ष 2024-25 के दौरान शुरू होने की संभावना है।
	कुल	81	204.72	89.00	